
-üs
§l'

o§
,c

r tCA DF,

Muntct alidad Distrital de Catacaos - Piura

Catacaos, 02 de Mayo de 2019

VISTO:

El lnforme N" 479-2018-MDC-TA-SGP de fecha 31 de Diciembre del 2018, el lnforme N' 001-2019-

MoC/GDSYSS/SGPCYPSS de fecha 28 de Matzo del 2019, §uscrito por el Sr. VICTOR HUGO CORREA YARLEQUE,

sobre pago por liquidación por Descanso Fisico no Gozado y Vacac¡ones Trunc€s, lnfome N'105-2019-MDC-GA de

fecha 02 de Abr¡l de la cerencia de Administración. lnforme N" 0280-201g-MDC-SGP de fecha 05 de Abr¡l de 2019,

suscrito por la responsable de la Sub Gerencia de Personal; lnforme N'00106-201g/MDC.GAJ de fecha 10 de Abril de

20'19 emitido por cerencia de Asesoria Juríd¡ca, lnforme N'0527-2019-GPyP/MDC de fecha 29 de Abril de 2019

suscr¡to de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, lnforme N' 133-201g-MOC-GA de fecha 30 de Abril de 2019,

suscrito por la Gerente de Administracrón. y.

CONSIDERANOO:

Que, mediante lnforme N' 001-2019-MDC/GDSYSS/SGPCYPSS de fecha 28 de Maeo del 2019, suscrito por el Sr. VICTOR
HUGO CORREA YARLEQUE, en el cual sol¡c¡ia la cancelación por concepto de boniflcac¡ón por Descanso Físico no
Gozado y Vacaciones Truncas bajo modalidad del Régimen Laboral CAS, ei lnforme N' 105-201g-MDC-GA de fecha
02 de Abril de 2019 la Gerencia de Admin¡stración solicita pago de liqu¡dación por vacaciones truncas de los años
2016 al2O1A, con lnforme N' 0280-201g-MDC-SGP, la Sub Gerencia de Personal alcanza la L¡quidación N' 050-2019-
MDC/CAS-SGP COMPENSACION VACACIONES TRUNCAS, DESCANSO FISICO NO GOZADO de fecha 10 de Abril del
20'19, emit¡do por el Responsable de Remunerac¡ones correspondienie al Sr. VICÍOR HUGO CORREA YARLEQUE,
empleado contratado quien ha laborado bajo la modal¡dad de Régimen Espec¡al de Contratación de Servicios CAS desde el
dia 05i01/20'16 hasta 30/09/20'!8 como As¡stente Adm¡nistrat¡vo en el Area de Participación Ciudadana, Seguridad
Ciudadana, Demuna y Gerencia Desanollo Socia¡, habiendo acumulado un tiempo de servic¡o de 01 año con 05 meses y

09 dias y que según liquidación es la cantidad total de S/1,630 5'l( Mil se¡scientos treinta con 51/100 soles) a cancelar.

Oue, con lnforme N' 0527-2019-GPyP/MDC de fecha 29 de Abril de 2019 la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y
Presupuesto alcanza el lnforme N'00470-2019-MDCo-SGP e fecha 29 de Abrilde 20'19 suscrito por el Responsable de la Sub
Gerencia de Presupuesto en la cual recomienda dar disponibilidad presupuestal a lo sol¡citado en la FUENTE DE
FINANCIAMIENTO IMPUESTOS MUNICIPALES _ RUBRO 08, SEC FUNCIONAL-oo17 GERENCIAR RECURSOS
ECONOMCOS Y HUMANOS, la suma de S/1,630.51( Mil seiscientos treinta con 51/100 soles), pago por concepto
Descanso Físico no Gozado y vacaciones truncas

o;

G

c¡¡AL

i,

0t

§

¿
l
2 I

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS CAS

SERVIDOR VICTOR I.IUGO CORREA YARLEOUE

DATOS PARA LIOUIDACION

FECHA DE INGRESO 05/0't/2016 HASTA 30t04t2016
-CoRTE LABoRAL 01/05/2016 HASTA 31t12t2016

FECHA DE INGRESO 01t02no17 HASTA 30t04t2017

CORTE LABORAL 01t05t2017 HASTA 15110t2017

FECHA DE INGRESO 16t10/2017 HASTA 30i06/2018

CORTE LABORAL 01t07 t2018 HASIA 31107 t2018

FECHA DE INGRESO 01/08/2018 HASTA 30/09/2019

TIEMPO DE
SERV¡CIOS

01 AÑO 05 MESES 09 DIAS

MODALIDAD DE
CONTRATO

CAS

REI\¡UNERACION TOTAL s/1,300.00
DESCANSO FISICO NO GOZADO s/1,300.00
UN DOZAVO s/541.65

UN TREINTAVO s/32.49
TOTAL DE DESCANSO FIS¡CO NO GOZADO st't,874.14
OESCUENTOST SNP 13% s/243.63
TOTAL A PAGAR s/1630 51

t¡tA00H

Jn Comercio N'540 - Cotacaos - Perít

"Catecals, Capital Artesunal de la Región Grau"

ResoluclóN GERENcTAL MuNtctpAL No 082 - 2019 - lrlpc

-.tl

'9"



L\CA D§¿
-üo

ql. ""_"
Manicipalidud Distrital de Catacuos - Piura

"Calacals, Capital Artesanal de la Región Grau"

Que, el Decreto Legislativo que regula el Régimen Especial de Contratac¡ón Admin¡strativa de Servicios, D.L N'1057
en su Arlículo 1' señala "La presente norma regula el Régimen Especial de Contratac¡ón Administrativa de Servicios',
y tiene por objeto garantizar los principios de mér¡tos y capacidad, igualdad de oportun¡dades y profesionalismo de la
administración pública.

Que, Decreto Supremo N'065-2011-PCM que modiflca al D.S N" 075-2008-PCM Articulo 1.- Naturaleza Juríd¡ca,
defin¡c¡ón del contrato admin¡strat¡vo de servic¡os y normas aplicables. El contrato admin¡strativo de Servicios es un
rég¡men es un rég¡men espec¡al de contratación laboral para el sector público, que vincula a una entidad pública con
una persona natural que presta servicios de manera subordinada. Se rige por normas especiales y confiere a las
partes únicamente los beneficios y Ias obligaciones inherentes al régimen espec¡al.

Que, La Ley que establece la eliminación progresiva del régimen especial del Decreto Legislativo N'1057 y otorga
Derechos Laborales Ley 29489, en su Artículo 6' señala "El Contrato Administrativo de Servicios otorga al trabajador
los s¡gu¡entes derechos (...)f)Vacaciones remuneradas de tre¡nta (30)d¡as naturales".

Que, según lo señalado por SERVIR en su porlal oflcial: "A partir de la vigencia de la Ley N'29849, el cálculo de la
Compensac¡ón por Vacac¡ones truncas se hac€ sobre la base del cien por ciento (100%) de la remunerac¡ón que el
trabajador percibía al momento del cese. EIlo, debido a que mediante la Ley N'29849 se ha establecido 3odias de
descanso fisico" que es preciso señalar que en las Disipac¡ones Complementar¡a Derogatoria Un¡ca se ha dispuesto
que: 'Déjense sin efecto, según corresponda, las disposiciones que se opongan a la presente Ley. Derogando de esta
forma el Artículo 8" inciso 1.6 que señala que son '15 dias de vacac¡ones, asi mismo que el cálculo de la
compensación se hace en base al cincuenta por ciento(so%) de la retribuc¡ón que el contratado perc¡bía al momento
del cese'.
Que es por ello que en base a las normas legales que amparan la solicitud del Administrado y la documentación
sustentadora, as¡ como L¡quidación N" 083-2018-MDC/CAS-SGP en la que se efectúa el élculo correspond¡ente al
periodo de trabajo realizado bajo el régimen laboral del Decreto Leg¡slativo 1057, es Procedente lo solicitado

Que, la Gerenle de Admin¡strac¡ón med¡ante lnforme N' 133-201g-MDC-GA de fecha 30 de Abril del 2019, solicita la

emisión del documento resolutivo conespondienle de pago por liqu¡dacién por Descanso Físico no Gozado y
Vacaciones Truncas.

ce s¡n expresión de causa: y en uso de las atribuciones delegadas med¡ante Resolución de Alcaldía N' 041-2019-
de fecha 09 de Enero de 20191c-A,

E RESUELVE

culo lo DECLARAR PROCEOENTE la sol¡citud de fecha 28 de Mazo del 2019, presentado por el Sr.
VICTOR HUGO CORREA YARLEQUE, por los considerandos expuestos en la presente resolución.

ARTiCULO ?: OTORGAR por concepto de Descanso Físico no Gozado y Vacaciones Truncas a favor del Sr.

VICTOR HUGO CORREA YARLEQUE , habiendo acumulado un tiempo de servicios de un (01) año 05 meses con 09
días, lasumade S/1,630.51(Mil se¡scientos treinta con 51/'f00 soles) a cancelar.

AUTORICESE el pago por concepto de Descanso Fisico no Gozado y Vacaciones Trunca
cacional trunca, a favor del Sr VICTOR HUGO CORREA YARLEQUE, por el tiempo laborado en
la suma de S/'1,630.51 (Mil seisc¡entos treinta con 51/100 soles)

ARTíCULO 4": NOTIFÍQUESE, la presente resolución al interesado y a las dependencias Adm¡nistrat¡vas
corespondientes de esta D¡strital, a efectos implementen y ejecuten las acc¡ones orientadas al cumplimiento de lo
resuelto.

REGISTRESE, coMUNíQUESE, cÚMPLASE

HUNICIPALIOAD

Ii,r.
OERE¡ITE MUIIICIPAL

üt¡§

c»

OA

ATAc

I

Jr. Comercio N' 540 - Catacaos - Perú

Que, en mérito a las consideraciones expuestas, de conformidad con la Ley N' 27972, y por los contenidos en la Ley
No 27444. Las facultades y funciones se establecen en los rnstrumentos de gestión y la presente ley. En concordancia,
con el artículo 27'de la Ley acotada "La administración municipal está bajo la dirección y responsabil¡dad del Gerente
Municipal", funcionario de conf¡anza a tiempo completo y dedicac¡ón exclusiva des¡gnado por el alcalde, quien puede


